INDICAÇÃO Nº 02682/2010
Solicita carteira adaptada para alunos cadeirantes nas escolas públicas municipais, a começar pela EMEF Prof. Tibério Justo da Silva e EMEF Tetsu Chinone.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à carteira adaptada para alunos cadeirantes nas escolas públicas municipais, a começar pela EMEF Prof. Tibério Justo da Silva e EMEF Tetsu Chinone.
JUSTIFICATIVA:

Facilitar o acesso dos alunos cadeirantes, pois, a falta dessas carteiras obriga esses alunos a improvisarem apoio em suas próprias cadeiras de rodas. O atendimento desta justa reivindicação solucionará o problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de junho de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04731/2010